



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

Obra: Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Alexandre Fernandes da Silveira Neto - 1ª Etapa

Local: Bairro João XXIII - Pau dos Ferros/RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros

Data: 13 de maio de 2019

Data Base: Março/2019

BDI = 28,29%

ÍTEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.871,91
1.1	COMPOSIÇÃO 01	PLACA DE OBRA 2M X 3M EM ESTRUTURA DE METALON GRADE DE 40CM X 40CM APOIADA EM SARRAFOS DE MADEIRA 2CM X 10CM ADESIVADA SOBRE CHAPA GALVANIZADA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	1.871,91	1.871,91	
2.0		RUA ALEXANDRE FERNANDES DA SILVEIRA NETO (TRECHO 01)					159.378,43
2.1		SERVIÇOS INICIAIS					1.188,90
2.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.830,72	0,42	1.188,90	
2.2		MOVIMENTO DE TERRA					5.408,49
2.2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.830,72	1,60	4.529,15	
2.2.2	COMPOSIÇÃO 02	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL PARA ACOSTAMENTO DO MEIO FIO	M3	28,32	31,05	879,34	
2.3		DRENAGEM					14.273,91
2.3.1	COMPOSIÇÃO 03	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUINDO CAIAÇÃO	M	707,68	20,17	14.273,91	
2.4		PAVIMENTAÇÃO					136.723,78
2.4.1	COMPOSIÇÃO 04	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO DE PEDRA CALCÁRIA SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	2.830,72	48,30	136.723,78	
2.5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					1.783,35
2.5.1	COMPOSIÇÃO 05	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.830,72	0,63	1.783,35	
TOTAL GERAL						R\$	161.250,34

OBSERVAÇÕES:

1) IMPORTA A PRESENTE PLANILHA EM **R\$ 161.250,34** (CENTO E SESSENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

2) OS CÓDIGOS UTILIZADOS SÃO DO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTO E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI

3) BDI = 28,29 % E LEIS SOCIAIS = 85,00%